[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 12.05.2025 № 150

д.Бурга

О проведении аукциона в

электронной форме
            В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Бургинского сельского поселения от  11.12.2024  № 180 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности  Бургинского сельского поселения  на 2025 год», Уставом  Бургинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Осуществить приватизацию муниципального имущества, находящегося в собственности Бургинского сельского поселения Маловишерского муници-пального района Новгородской области:

      - Здание школы,  назначение : нежилое, этаж - 2; общей площадью 300,2 кв.м.;  с кадастровым номер 53:08:0090701:173,   расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, с/п Бургинское, д. Карпина Гора, улица Главная, дом 22;
     - Здание школы,  назначение : нежилое, этаж - 2; общей площадью 318,7 кв.м.;  с кадастровым номер 53:08:0090701:108,  расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, с/п Бургинское, д. Карпина Гора, улица Главная, дом 22/1;

- расположенных на земельном участке с кадастровым номером 53:08:0090701:4, общей площадью 2819 кв. м.,по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, с/п Бургинское, д. Карпина Гора, улица Главная, земельный участок  22.

  далее — «имущество»
        2. Утвердить следующие условия приватизации:
        2.1.Способ приватизации- аукцион  в электронной форме.
        2.2.Начальная цена  имущества - 276000,0  (двести  семьдесят шесть  тысяч) рублей 00 копеек (с НДС), в том числе  земля -149000,0 (сто сорок девять тысяч) рублей 00 копеек (без НДС), согласно отчету об оценке рыночной стоимости от 21.03.2025 №18/2025, подготовленному ООО

«Аудиторская фирма «ЛИВ и К»;

        2.3.Шаг аукциона — 8280,0 ( восемь тысяч двести восемьдесят )рублей 00 копеек (3 процента начальной цены).

        2.4.Задаток для участия в аукционе  - 27600,0 (двадцать семь тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек (10 процентов начальной цены).
        2.5.Критерий выявления победителя аукциона — победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену имущества.

        2.6.Срок и порядок оплаты: единовременно в течении 10 календарных дней с момента подписания договора купли-продажи.

        2.7.Срок подписания договора купли-продажи — в течение5 рабочих дней  со дня подведения итогов аукциона.
2. Разместить извещение  на федеральном cайте  в сети «Интернет» – www.torgi.gov.ru  и   сайте Администрации Бургинского сельского поселения.
движимого муниципального
             Глава  администрации                                  И.И.Фёдорова